
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  1010 del  30-12-2021

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione somme al Comune di Enna per compartecipazione spese
locazione locali adibiti ad Uffici SCICA  anno 2021.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che il Comune di Enna, essendo l'Ente ove ha sede la Sezione Circoscrizionale
dell'Ufficio di Collocamento, ha sottoscritto un contratto di locazione con i Sigg.ri B.B.G. e
B.L.A. relativo ai locali siti ad Enna in Largo Villadoro, al fine di adibirli a sede degli Uffici
Centro per l’impiego (ex SCICA).

Atteso che l'art. 3 della legge 56/1987, recepita dall'Ordinamento della Regione Sicilia con
L.R. n.36/90, stabilisce che i Comuni compresi nell'ambito territoriale di una Sezione
Circoscrizionale, fra i quali il Comune di Valguarnera Caropepe, devono conferire all'Ente
sottoscrittore – Comune di Enna – una quota di partecipazione all'onere finanziario sostenuto.

Preso atto che con determina n. 641 del 10.09.2021 è stato assunto l'impegno delle somme
per la compartecipazione alle spese di locazione per i locali adibiti ad Uffici SCICA – anno
2021.

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla liquidazione della somma complessiva di
€ 652,50 quale quota di compartecipazione spese per i locali adibiti ad Uffici SCICA per
l’anno 2021.

Per tutto quanto premesso:
DETERMINA

1) Liquidare e pagare al Comune di Enna la complessiva somma di € 652,50 quale quota di
compartecipazione spese per i locali adibiti ad Uffici SCICA per l’Anno 2021 mediante
accreditamento presso la Banca Agricola di Ragusa - IBAN
IT90T0503616800CC0551776413 come da impegno operato con determina 641/2021 al cap.
540 Missione 1 Progr. 11 Tit. 1 Macroagg. 4/1/2 del bilancio 2021.

2) Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa
unitamente alla documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo
mandato di pagamento in favore del Comune di Enna.

Il Responsabile del Procedimento
f.to LAURIA FRANCO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.518 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 382

Lì  30-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.518 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


